_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 589.05.2023

Santo André, 08 de maio de 2023.

Indicações do Vereador Toninho Caiçara

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1678/2021 - G.P. – Proc. 5929/2021, protocolado sob o nº 14555/2021, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Ingá – Jardim do Estádio;

Ofício nº 2166/2022 - G.P. – Proc. 8261/2022, protocolado sob o nº 27435/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Cisplatina – Jardim Ipanema;

Ofício nº 2158/2022 - G.P. – Proc. 8160/2022, protocolado sob o nº 27203/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Pacarama – Recreio da Borda do
Campo;

Ofício nº 1735/2022 - G.P. – Proc. 5479/2022, protocolado sob o nº 19713/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Canossa – Jardim Santo André;

Ofício nº 1057/2023 - G.P. – Proc. 728/2023, protocolado sob o nº 3856/2023, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” na Rua João de Barros, altura do número 36 – Vila João
Ramalho, informamos:

• As solicitações foram atendidas.

Ofício nº 2166/2022 - G.P. – Proc. 8262/2022, protocolado sob o nº 27449/2022, onde solicita
recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Bela Vista – Sítio dos Vianas, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, foi executada manutenção
asfáltica na via. O serviço de recapeamento não está previsto para este local no momento, em
razão de indisponibilidade orçamentária.

PCLEG nº 589.05.2023 – FLS. 2

_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Contudo, a solicitação está cadastrada e será objeto de análise para a inclusão no Programa
Rua Nova nas próximas etapas, vez que se trata de Programa Permanente de Manutenção, cujo
atendimento é definido paulatina e sucessivamente após a conclusão de cada etapa.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2023-05-09T14:12:53-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881